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Republika Kosova-Republic of Kosovo——— ——

Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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Nr._'= 2%
Data: 31/08/2023

Ministri i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 93
paragrafi 4, t&é Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenin 10 & Ligjit Nr.06/1L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr.7, 01 Mars 2019),
nenin 11 paragrafi 1, nén paragrafi 1.5 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé€ Kosovés (Gazeta
Zyrtare, Nr.34/22 dt. 18.11.2022), Shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe nenit 26 té Ligjit Nr. 03/L-233
pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare Nr. 85/2010), nxjerré:

VENDIM
PiiR SHPALLJEN NN MBROJTJE TE LLOJIT VENDOR Tii ZBUTUR - “GJELI TRE NG]YRESH"

1. Lloji vendor i zbutur “Gjeli tre ngjyrésh” shpallet nén mbrojtje 1loj vendor i zbutur.

2. Qéllimi i mbrojtjes, rregullat e mbaréshtimit, ruajtja e bazés gjenetike dhe parametrave fenotiporé,
ményra e ruajtjes dhe e shfrytézimit té llojit t& mbrojtur “Gjeli tre ngjyrésh” béhet sipas Ligjit Nr.
03/1.-233 pér Mbrojtjen e Natyrés.

3. Té drejtén pér mbajtjen dhe pérkujdesjen e llojit “Gjeli tre ngjyrésh” e ka secili person i cili i plotéson
kushtet pgr mbaréshtim, mbrojtjen e shéndetit dhe mirégenien e kétij lloji né pajtim me kété Vendim
dhe Ligjin Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés.

4. Lloji “Gjeli tre ngjyrésh” regjistrohet né Regjistrin pér vlerat e Mbrojtura té Natyrés té cilin e mbané
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés si dhe Inshtuh i Kosovés pér

Mbrojtjen e Natyrés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ministér
Vendimi i dérgohet:
- Kabinetit t&é Ministrit;
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,;
- DMMU;
- AMMK/IKMN-sé&;
-  MBPZHR
—  Asociacionit Kombétar pér Kultivimin e Kafshéve té Imta;
—  Shoqatés pér Kultivimin e Shpezéve “Gjeli i Egér i Kosovés” Pejé; dhe
- Arkivit t¢ MMPHI-sé¢




